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Technischer Leitfaden zur Deutschen Meisterschaft Berg

Senioren, U23, Elite

Sonntag 21.August 2016

Ausrichter: SV Remse e.V. / Sektion Radsport

Sponsorenleiste

Organisation:

Veranstalter:

Bund Deutscher Radfahrer e.V. Frankfurt

Ausrichter:

SV Remse Sektion Radsport und Stadt Waldenburg

Orga-Leiter:

Thomas Gessner, Auestr. 101, 08371 Glauchau 0172 894 3448

VKK:


Claus-Detlef Uhlig

Kommissärskollegium:
Wolfgang Schwab, Heinz Trasper, Oliver Muschweck, Anja Schulz, Cornelia Müller

BDR Beauftragter: 
Dr. Peter Pagels

BDR Präsidium

Günter Schabel

Sprecher Start und Ziel
Andreas Clauss
Sprecher Radio Tour
--
Rennarzt

Dr. Hebestreit
Sanitätsdienst

DRK Waldenburg
Start und Ziel:

Festzone Niederwinkler Straße, 08396 Waldenburg

Nummernausgabe:
Festzone

Anti-Doping-Kontrolle:
Sportzentrum
Rennbüro:

Festzone

Pressezentrum

Festzone
Umkleide/Duschen
Sportzentrum

Zeitplan

Samstag, 20.08.2016

Nummernausgabe


Jurybesprechung

nach Festlegung WAV
Rennbüro

Mannschaftsleiter-Sitzung
18:00 h

Sonntag, 21.08.2016

Rennbüro


  7:30 h – 19:00 h

Nummernausgabe
  7:30 h – 14:00 h, die Nummernausgabe endet jeweils 60 min vor 
dem Start des Rennens

Einschreibung


jeweils 60 – 10 min vor dem Start des jeweiligen Rennens

Start Sen II/III


  9:00 h

Ziel Sen III

Ziel Sen II

Siegerehrung


jeweils direkt nach Ende letzten Rennens des jeweiligen Blocks

Start U19/U17


11:15 h

Ziel U17




Ziel U19




Start Jedermann

13:30 h

Ziel Jedermann

Start Elite/U23


15:00

Ziel Elite/U23

Karenzszeiten


mehr als 1 Runde Rückstand

Technik

Ziel/Transponder

Fa. Zwopunktnull

Beschallung


SV Remse e.V. 
Frequenz Radio-Tour

--
Materialwagen
x Fahrzeuge Veranstalter, ansonsten über die eingerichteten Depots.    Sie sind jeweils vor Beginn des jeweiligen Rennens zu besetzen.

Reglement

Es gelten die Sportordnung, Wettkampfbestimmungen Straße des BDR und die Bestimmungen des Technischen Leitfaden. Es kommt der Strafenkatalog des BDR zur Anwendung. Anti-Dopingkontrolle gemäß aktuellen NADA- und BDR-Anti-Doping-Code.

Teilnahmeberechtigung:

Alle Sportler der Deutschen Meisterschaften müssen die Bedingungen 6.2 der Sportordnung erfüllen. Der Eintrag der Altersklasse in der Lizenz muss mit den Rennen übereinstimmen.

Für das Rennen der Elite und U23 sind startberechtigt alle Sportgruppenfahrer von UCI-Vertragsteam, alle Fahrer der Leistungsklasse A und B. Über die Zulassung weiterer Sportler entscheidet die Kommission Leistungssport Rennsport. Dies gilt auch beim Überschreiten der Zahl von 200 Sportlern pro Rennen.

Strecken und Lagepläne

Streckenplan
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Höhenprofil

Streckenbeschreibung

km
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Beschreibung
Hinweis

0,0
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Start
Niederwinkler Straße




links Uhlsdorfer Straße






links Langenchursdorfer Weg




links Niederwinkler Hauptstraße

5,6
0,0

Niederwinkler Straße

Letzten 3 km Streckenplan

Letzten 3 km Höhenprofil

Lageplan Start/Ziel

Marschtabelle

	
	Senioren II/III
	Deutsche Meisterschaft

	Runde
	35 km/h
	37 km/h
	

	0
	09:00
	09:00
	Start

	1
	9:09
	9:09
	

	2
	9:19
	9:18
	

	3
	9:28
	9:27
	

	4
	9:38
	9:36
	

	5
	9:48
	9:45
	

	6
	9:57
	9:54
	

	7
	10:07
	10:03
	

	8
	10:16
	10:12
	Ziel Sen III

	9
	10:26
	10:21
	

	10
	10:36
	10:30
	Ziel Sen II 


	
	U19/U17
	
	

	Runde
	35 km/h
	37 km/h
	

	0
	11:15
	11:15
	Start

	1
	11:24
	11:24
	

	2
	11:34
	11:33
	

	3
	11:43
	11:42
	

	4
	11:53
	11:51
	

	5
	12:03
	12:00
	

	6
	12:12
	12:09
	

	7
	12:22
	12:18
	

	8
	12:31
	12:27
	Ziel U17

	9
	12:41
	12:36
	

	10
	12:51
	12:45
	Ziel u19


	
	Jedermann
	
	

	Runde
	34 km/h
	36 km/h
	

	0
	13:30
	13:30
	Start

	1
	13:39
	13:39
	

	2
	13:49
	13:48
	

	3
	13:59
	13:58
	

	4
	14:09
	14:07
	

	5
	14:19
	14:16
	

	6
	14:29
	14:26
	Ziel


	
	Elite/U23
	Deutsche Meisterschaft
	

	Runde
	36 km/h
	38 km/h
	40 km/h
	

	0
	15:00
	15:00
	15:00
	Start

	1
	15:09
	15:08
	15:08
	

	2
	15:19
	15:18
	15:16
	

	3
	15:29
	15:28
	15:25
	

	4
	15:39
	15:37
	15:33
	

	5
	15:49
	15:46
	15:42
	

	6
	15:59
	15:56
	15:50
	

	7
	16:09
	16:05
	15:58
	

	8
	16:19
	16:14
	16:07
	

	9
	16:28
	16:24
	16:15
	

	10
	16:38
	16:33
	16:24
	

	11
	16:42
	16:37
	16:32
	

	12
	16:58
	16:52
	16:40
	

	13
	17:08
	17:01
	16:49
	

	14
	17:18
	17:10
	16:57
	

	15
	17:28
	17:20
	17:06
	

	16
	17:38
	17:29
	17:14
	

	17
	17:48
	17:38
	17:22
	

	18
	17:57
	17:48
	17:31
	

	19
	18:07
	17:57
	17:39
	

	20
	18:17
	18:06
	17:48
	Ziel


Liste Krankenhäuser

Kreis-Krankenhaus Glauchau Virchowstr. 18, 08371 Glauchau Tel. 03763 – 430

Quartiere
über Tourismusamt Waldenburg Tel 037608 21000 Fax 037608 21006 eMail tourismus-kultur@waldenburg.de

